
イマイチくん達のピカイチ通信

2017 年 1 月発行

新年号

2017

本年もよろしくお願い致します

ニッセイエコ　スタッフ一同

取締役社長　浅野高志

2017 年は米国戦略の動向で世界情勢の図式が変わってきます。弊社はそういう時こそ洞察
力をもって的確に事業展開を進めていかなければなりません。
大事なことは弊社の企業理念にもある「顧客の満足」です。品質の統一、短納期。同種の製
品を他工場で生産できるリスク管理を各工場協力体制で進めていきます。
そして弊社の強みはお客様の現調化に協力できるところにあります。各国に工場、倉庫の機
能的配置により、タイムリーに効率よく製品を供給するサービスを提案させていただきます。
事業展開について 2017 年はＩＴ．メディカルを初め時代の先端を担う業種を巻きこみ、戦
略的に進めて行くことを関係者一丸となって進めて参ります。

2017 年 更なる進化を !! 時流を読む !!
　　　～顧客満足度の追求する !! ～



物故者慰霊祭
第 7 回　ニッセイグループ

～ 2016 年 11 月 11 日～

今回 7 回目となる物故者慰霊祭を執り行いました。
雅楽では新曲を追加し、献饌メンバーでは新しい方
も増えました。
今では社員のほとんどが役割を持って儀式に参加し
ております。
今の会社があるのは、今こうして働けるのは物故者
の方々はじめ諸先輩方のおかげであります。
物故者慰霊祭という儀式を通して、感謝の気持ちを
今後も持ち続けたいと思います。

2

総監　上田匡



41 期 優秀賞 表彰

新館が生まれ変わりました！！

これからもお客様から信頼される、
誠実な会社を目指す！！

今までの白い新館本社社
屋がイメージを変えて青
へ！！

青のイメージ：
信頼、誠実、知性を表現
するカラーです！！

新館　正面玄関

駐車場から撮影

41 期 QC 表彰者皆さん

MVP 賞
材料部　加藤さん

QC 優秀賞
第四製造部　梶本さん

QC 優秀賞
経理部　島川さん

QC 優秀賞
業務部　　王さん

皆勤賞
営業部　及川さん

感謝の気持ち賞
金型部　ザォさん

皆勤賞
第四製造部　ハイさん

ベストパートナー賞
第四製造部　フェさん

QC 優秀賞
倉庫　　関田さん

皆さん 42 期も目標達成できる
ように頑張りましょう！！

3



過去の QUICK SHIP は弊社ホームページにもアップされております。
ニッセイエコの取組みをもっと知りたいかたは、ぜひご覧ください。

株式会社ニッセイエコ本社
神奈川県藤沢市用田 475
TEL：0466-48-7572（代）
FAX：0466-48-8177

株式会社ニッセイエコ那須工場
栃木県那須塩原市四区町 1540-1
TEL：0287-36-9811（代）
FAX：0287-36-9818

チューブ製品
お問い合わせ

本誌
お問い合わせ

オンラインショップ「CAPCO」 www.capco.jp　/　ホームページ　www.nisseieco.co.jp

2017 年度もいよいよスタート致しました。委員会メンバーも新しく入れ替わりました。
今後もニッセイグループの最新情報を提供出来るように、より一層努力致します。

編集後記

イントラネット委員会

新人紹介
8 月に入社させて頂きましたト
アンと申します。機械部に配属
になりました。現在は、金型部
で機械加工に関する仕事を学ん
でいます。ベトナムから参りま
したので、日本語が上手ではあ
りませんが、精一杯頑張ります。
ご指導よろしくお願いします。

10 月から入社させて頂き、
業務部配属になりました
陳国菁と申します。仕事を
丁寧に行い、一日も早く仕
事を覚えて戦力になれるよ
うに頑張ります。宜しくお
願い致します。

フレコンチューブ！！

特殊構造により２通りの仕様
” スパイラルチューブ ” と
” フレキシブルコンジット ”
が可能となりました。
従来のスパイラルチューブと
使用方法は同じで密閉性を
持った構造にて、しっかりと
束ねる事が出来ます。

新製品紹介

～新しく仲間が増えました～

機械部 業務部トアン 陳国菁
チンゴクセイ


